
 

 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
РЕШЕНИЕ 

   

20 февраля    2019  г.                                                                              №  10 

О передаче части полномочий Катав-

Ивановского городского поселения 

Катав-Ивановскому муниципальному 

району по решению вопросов местного 

значения. 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского 

городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения  

РЕШАЕТ: 

         1. Передать Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

осуществление следующих полномочий  по регулированию вопросов местного 

значения:  

        1.1.дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного 

движения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 

с законодательством Российской Федерации, в части: 

- выполнения работ по ремонту автомобильной дороги и тротуаров по ул. 

Дм. Тараканова г. Катав-Ивановск, участок от детской поликлиники до 

магазина «Связной», общей площадью 4200 кв.м.;  

 -  выполнения работ по ремонту автомобильной дороги от поворота до 

МООО Катав-Ивановское автотранспортное предприятие в г. Катав-Ивановске, 

общей площадью 3493 кв.м.; 

 - выполнения работ по ремонту автомобильной дороги  по ул. 

Красноармейская г. Катав-Ивановск, участок от Администрации до пер. 

Больщикова, общей площадью 3376 кв.м.  

         1.2. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации, в части: 

consultantplus://offline/ref=986194C29A1B658B2C0D2777080DFDF72B7624F010F3E208E36FF272F1FF746410557ABD3CB26E0C8ADD35192793F71ECDE2F2F69ED9B62D24Z3E


- выполнения работ по газоснабжению жилых домов по ул. 

Красноармейская, ул. Ст. Разина, ул. Ленина в г. Катав-Ивановске Челябинской 

области, протяженностью 3860,8 м.; 

- выполнения работ по ремонту муниципальных сетей теплоснабжения в                

г. Катав-Ивановске Катав-Ивановского района Челябинской области. 

Теплотрасса от ТК-7 по ул. Карла Маркса до ТК-15 по ул. Ст. Разина в г. Катав-

Ивановске, протяженностью 63 п.м.  

       1.3. организация благоустройства территории поселения в части: 

       - выполнения работ по ремонту тротуара и ступеней между детскими 

садами № 10 и № 18 в г. Катав-Ивановске.  

         2. Рекомендовать Главе Катав-Ивановского городского  поселения 

заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий (части 

полномочий) по регулированию вопросов местного значения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и  

распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2019 г., и 

действует по 31 декабря 2019 года включительно. 

 

 

 

 
Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                           Г.Ф.Федосеева.  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


